PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.10.2018г. № 30
О дополнительном соглашении к Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района от 20.11.2017года № 10
Руководствуясь     ст. 15 Федерального  закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7  Устава Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1.Одобрить  дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района от 20.11.2017года № 10.
2.Предложить Главе муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области заключить с Администрацией муниципального образования  «Починковский район»  Смоленской области дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района от 20.11.2017года № 10.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь» и  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Мурыгинского  сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                                      И.В.Наумов

Дополнительное соглашение № 1

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления
муниципального района от 20.11.2017 года № 10

г. Починок                                                                 «___» ___________ 2018 г.
Администрация муниципального образования "Починковский район"
Смоленской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице Главы муниципального образования "Починковский район" Смоленской области  Голуба  Александра  Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования "Починковский район" Смоленской области, с одной стороны, и Администрация   Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы муниципального образования   Мурыгинского сельского  поселения Починковского района Смоленской области Наумова Игоря Васильевича, действующего на основании Устава   Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное  соглашение о нижеследующем:

    1. Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района от 20.11.2017года № 10 следующие изменения:
1) в подпункте 7 пункта 2.2 слова «к отопительному периоду 2018-2019 годов» заменить «к отопительному периоду 2019-2020 годов»;
2) пункты 4.18 - 4.19, 4.22 – 4.24 исключить;

3) пункт 4.21 дополнить словами «в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»;

4) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Настоящее Соглашение действует с  1  января  2019  года   по   31  декабря  2019  года.»;

5)
Приложение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).
    2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе и действуют условия Соглашения о передачи части осуществления полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района от «20» ноября 2017года №10.

    3. Дополнительное соглашение составлено и подписано в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Подписи сторон:

	Глава муниципального образования "Починковский район"
Смоленской области
	Глава муниципального образования
Мурыгинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области

	А.В.Голуб

	И.В.Наумов

	М.П.

	М.П.

	Приложение

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района

от 20.11.2017 года №10

Порядок расчета, размер и сроки перечисления межбюджетных

трансфертов на осуществление передаваемых полномочий

1. Для обеспечения осуществления переданных полномочий Администрация поселения предоставляет бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области межбюджетные трансферты в следующем порядке:
1.1. В обеспечение выполнения переданных полномочий, указанных в подпункте 1 пункта 2.2. Соглашения, Администрация поселения ежегодно передает межбюджетный трансферт Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в размере ______ рублей в срок до 1 числа последнего месяца второго квартала;
1.2. В обеспечение выполнения переданных полномочий, указанных в подпунктах 2-4 пункта 2.2. Соглашения, Администрация поселения ежегодно передает межбюджетный трансферт  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в размере                _______ рублей в срок до 1 числа последнего месяца второго квартала;

1.3. В обеспечение выполнения переданных полномочий, указанных в подпункте 5 пункта 2.2. Соглашения, Администрация поселения ежегодно передает межбюджетный трансферт Отделу культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в размере _______ рублей в срок до 1 числа последнего месяца второго квартала;

1.4. В обеспечение выполнения переданных полномочий, указанных в подпункте 6 пункта 2.2. Соглашения, Администрация поселения ежегодно передает межбюджетный трансферт Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в размере _______ рублей в срок до 1 числа последнего месяца второго квартала;

1.5. В обеспечение выполнения переданных полномочий, указанных в подпункте 7 пункта 2.2. Соглашения, Администрация поселения ежегодно передает межбюджетный трансферт Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в размере ________ рублей в срок до 1 числа последнего месяца второго квартала.